&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABE)”»
SENATI AKADEMIK

Nr //#9  Prot. Gjirokastér mé, /I OF 202§

VENDIM

Nr. 27 date [T ,0F , 2025

PER
MIRATIMIN E PROJEKT-RREGULLOREVE TE FAKULTETEVE TE
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Né& mbéshtetje t&: neneve 39 dhe 40 t& Ligjit nr. 80/2015, daté& 22.07.2015, “P&r arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor n# institucionet e arsimit 1¢ larté n& Republikén e Shqipérisé, Nenit 18
dhe nenit 19, t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; Rregullores s& Pérgjithshme
t€ Universitetit neni 27, si dhe akteve t& tjera nénligjore n& fuqi; Duke marré né shqyrtim projekt-
megulloret e hartuara dhe miratuara né nivel fakulteti dérguar me shkresén nr.66/1, daté
26.06.2025 Fakulteti Ekonomik, me vendim nr.10, datg 14.07.2025 Fakulteti i Edukimit dhe
Shkencave Shoqérore, me shkresén 61/ 1, dat& 30.05.2025 Fakulteti i Shkencave t& Natyrés; Né
funksion t# rritjes s& transparencés, garantimit & funksionimit t& brendsh&m sipas parimeve té
ligishméris#, llogaridh&nies dhe efektivitetit administrativ e akademik, Senati Akademik nw
mbledhjen e datws 15.07.2025;

VENDOSI:

1. T& miratojé rregulloret ¢ funksionimit t& tre fakulteteve t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, t& cilat jan& hartuar né pérputhje me Statutin dhe aktet normative t& institucionit
dhe jané paraqitur pér shqyrtim nga strukturat plrkatése:

- Rregullorja e Fakultetit Ekonomik;
- Rregullotja e Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqérore;

- Rregullorja e Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés.

2. Rregulloret ¢ sipZrcituara pérbgjn¢ kuadrin rregullator pér organizimin dhe funksionimin e
brendshém & fakulteteve pérkatése dhe jang detyruese pér t& gjitha njésit® akademike dhe
administrative n& varési & tyre.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér

Kedi Pestar 6001, &eb:tid vogj.edu.al



3. Ngarkohen Drejtuesit e Njésive Kryesore dhe sekretarité

rregulloreve, si dhe pér marrjen e masave
studentéve,

pérkatése pér zbatimin e kétyre
pér publikimin dhe informimin e stafit dhe

Ky vendim hyn n& fugi menjéhers. Rregulioret miratohen si pjesé e akteve normative t&
universitetit. Vendimi publikohet n& faqgen zyrtare t& universitetit.

KRYETARI

Lagjia *“18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér

Kodi Postar 6001, ¢eb:28&.nogj.edu.al



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr //BO Prot. Gjirokastér me, /) OF 2025

VENDIM

Nr._ﬂ_,dat&[_{_,_@?_,ﬁfﬂ

PER
REDUKTIMIN E TARIFES SE PROGRAMIT TE DOKTORATES PER PUNONJESIT E
BRENDSHEM TE UNIVERSITETIT

N& mbéshtetje t& nenit 3, pika 3, germa “¢” dhe nenit 38, pika 1, germa “k” t& Ligjit nr. 80/2015
“Per arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin shkencor n¢ institucionet e arsimit & lart& n& Republikén e
Shqipéris€”, Statutit ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, si dhe pas shqyrtimit t
propozimit t& paraqitur me miratim & Administratorit t& Universitetit, Senati Akademik:

VLERISOI:

1. Se nisja pér heré t& par e programeve € doktoratés né universitet pérbén nj¢ moment
strategjik dhe sfidues p&r zhvillimin institucional;

2. Se perfshirja e punonjésve t& brendshém ng k&to programe &shté njé investim afatgjaté pér
forcimin e kapaciteteve t& kérkimit shkencor dhe cilésisé s& stafit akademik;

3. Se lehtésimi financiar pér kéts kategori pérfagson njé politiké stimuluese, né pérputhje me
interesin institucional dhe mundésits buxhetore t& universitetit;

4. Se universiteti, n& kuader & autonomisé financiare dhe organizative, ka t& drejté t& nd&rmarré
masa t€ tilla népérmjet strukturave t& tij vendimmarrése;

VENDOSI:

l. T& miratojé reduktimin e tarifes totale t& studimeve t&¢ doktorates pér periudhén trevjecare
nga 600, 000 (gjasht® qind® mij&) leks né 300, 000 (tre qind& mijé) leks, vetém pér
kandidatét q& jane punonjés t& brendshém t# Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér.

2. Pagesa e tarifés s& reduktuar do (& kryhet me késte, t¢ shpérndara giaté kohézgjatjes s
studimeve, ku késti i parg, n& vierén 100,000 (nj& mijé leks) leké, duhet t& shlyhet brenda njé
Jave nga hyrja né fuqi e vendimit.

3. Ky vendim i Senatit Akademik j nénshtrohet miratimit nga Bordi i Administrimit &
Universitetit, si strukturg pérgjegjése pér menaxhimin financiar dhe buxhetor t& institucionit.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér

Kodi Postar 6001, geb.ése.uogj.edu.al



4. Pas miratimit nga Bordi i Administrimit, ngarkohen Administratori Universitetit dhe
Drejtoria e Shérbimeve Universitare pér ndjekjen dhe zbatimin e tij.

Ky vendim publikohet ng fagen zyrtare t& universitetit.

PROF. DR JAHO/C

WAE
KRYETARI <2 85,0%

Legjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastir

Kodi Postar 6001, Seb:28¢.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nt /8] Prot. Giirokaster me, /9 .OF 2025

VENDIM

Nr._ 3! ,aa Jf ,0F | 2ol

PER
MIRATIMIN E SHPERBLIMIT MUJOR PR ANETARET E KOMISIONIT Ti
SHKOLLES DOKTORALE

Né mbishtetje t& neneve 37 dhe 38 t& Ligjit nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor n¢ institucionet e arsimit t& larté n& Republik&n e Shqipérisé”; nenit 18 dhe
nenit 19 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; Rregullores s& Universitetit;
Rregullores “Pér organizimin e programit t& pérbashk&t t& ciklit t& tret® t&8 studimeve t&
doktoratés n& ‘Edukimi dhe Shkencat Humane’”, & ndryshuar me vendimin nr. 18, dats
28.04.2025; si dhe Urdhrit nr. 41, dat& 10.03.2025 t& Rektorit, pas shqyrtimit t& propozimit t&
paraqitur nga Rektorati pér shpérblimin e anatargve 2 Komisionit t& Shkollés Doktorale ng
mbledhjen e daté&s 15.07.2025,

YENDOSI:

1. T& miratojé shp&rblimin mujor né vlerén 15,000 (pesémbédhjeté mijé) lek& pér secilin andtar
t& Komisionit t& Shkollés Doktorale, pér angazhimin e tyre periodik dhe t& vazhdueshém n#
funksione akademike dhe administrative, sipas pércaktimeve & rregullores pérkatése.

2. Shpérblimi do & aplikohet pér gjithe periudhén né t& cilén zgjat programi i doktoratés, sipas
strukturés dhe afateve t& pércaktuara né rregulloren pérkatése t& studimeve.

3. Shpenzimet p&r ké&t# shpérblim do t& mbulohen nga t& ardhurat e universitetit, né zérin
buxhetor “shérbime t& ndryshme”.

4. Ngarkohen Administratori i Universitetit dhe Drejtoria e Shérbimeve Universitare pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi menjheré dhe publikohet ne fagen zyrtare.

R E S5
KRYETARE" _ )
& [ %
IR s o
PROF. DR JAHO/E o
Z, &

S

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gji
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&

REPUBLIKA E SHQIPERISI:
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /B Prot. Gjirokastér me, 45 F 2025

YENDIM

Nr. L Laa /1,07 2025

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, TE MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GIIROKASTER DHE DREJTORISE
RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, GJIROKASTER

NE¢ mbeshtetie t¢ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lartz dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marrgveshjes s& bashképunimit, Senati Akademik né mbledhjen e datés 15.07.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, n& parim, t¢ marréveshjes s& bashk&punimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Drejtorisé Rajonale t8 Trashtgimisé¢ Kulturore, Gjirokastér sipas
tekstit q& i bashké&lidhet k&tij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjsheré dhe publikohet né fagen zyrtare & Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

P IARToiA 'Q’Mr"é“
ROF. DR W :ﬂ@’ﬂ
, C_;,% S

\%, Ovi g\"f

Lagjia “18 Shtator®, Rruga Studenti, Gjirokastir
Kodi Postar 6001, @eb:¥&8.uogj.edu.al



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr //43 Prot. Gjirokastér mé, /T .OF 2025

VENDIM

Nr. 7J et /5,07 , 0005

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, TE MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GIIROKASTER DHE INTERANCIONAL
BLACK SEA UNIVERSITY GEORGIA

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin e Laris dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén ¢ Shqiperis&” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit t&¢ Universitetit “Eqrem Gabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes s& bashk&punimit, Senati Akademik n& mbiedhjen e datés 15.07.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, n& parim, t& marréveshjes sé bashképunimit, ndérmjet Universitetit “Egrem
Cabej”, Gjirokaster dhe International Black Sea University Georgia sipas tekstit & i
bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabegj™ Gjirokastér,

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér

Kodi Postar 6001, 8eb:&¢8.uogj.edu.al
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L

REPUBLIKA E SHQIPERISH
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /730 Prot. Giirokaster me, _}f" (07 2025

YENDIM

Ne. A4, dae S , OF , 2o
PER
MIRATIMIN E PROJEKTEVE KERKIMORE-SHKENCORE DHE ZHVILLIMIT Ni
PROGRAMIN E PERBASHKET DOKTORATURK NE EDUKIM DHE SHKENCA
HUMANE PER FITIMIN E GRADES SHKENCORE “DOKTOR” PER VITIN
AKADEMIK 2025-2026

N¢é mbéshtetje t& nenit 37,38, 77 t& ligjit nr. 80/20135, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet € arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”; Udhézimit nr. 1, daté 14.01.2020,
i pérditésuar dhe i ndryshuar, t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, ve¢anérisht t& pércaktimeve té
Shtojces nr., 4, qé lidhet me kuotat né programet e doktoraturés; Senati Akademik, né mbledhjen
¢ tij t€ datés 25.07.2025, pasi shqyrtoi propozimet e Fakultetit t& Edukimit Shkencave Shogérore,
relacionet shog€ruese dhe dokumentacionin mbéshietés, si dhe pas verifikimit t& pérmbushjes s&
kushteve ligjore pér personelin akademik t& angazhuar si drejtues shkencorg,

VENDOSI;

l. T¢ miratoj& projektet kérkimore-shkencore dhe zhvillimit n& programin e ciklit t& treté t&
studimeve “Doktoraturé” né Edukim dhe Shkenca Humane pér vitin akademik 2025-2026,
sipas propozimeve t& njésisé pérgjegjése dhe kapaciteteve ekzistuese akademike ¢ kérkimore
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Drejtuesit shkencoré & angazhuar ng programet ¢ doktoraturés jang personel akademik me
titullin “Profesor” ose “Profesor i asocivar”, t¢ cilét plotésojné kriteret ligjore pér udhéhegje
dhe nuk e tejkalojné kufirin maksimal t& lejuar t& udhéhegjeve, né& pérputhje me pércaktimet
e ligjit nr. 80/2015. Ky verifikim &sht& biéré duke marré parasysh & gjitha udhéheqgjet e tyre
aktive né 1€ gjitha institucionet ¢ arsimit t& lart& n& & cilat Jjan€ t& angazhuar.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Kurrikulave, Sigurimit t& Brendshém, Marrgdhénieve me Studentst
dhe Teknologjisé sé Informacionit. q€, né¢ bashk&punim me Fakultetin ¢ Edukimit dhe
Shkencave Shogqérore dhe strukturat pérkatése administrative, & depozitojé aplikimin
elektronik pér kuotat, s¢ bashku me dokumentacionin sipas Shtojcés nr. 4 t& udhézimit
pérkatés, brenda datés 31 korrik 2025, n& platformén e-Albania.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www, uogj.edu.al



4. Ky vendim i bashkélidhet dokumentacionit zyrtar q& i pércillet Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit pér miratim pérfundimtar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare.

KRYETARI
PROF. DR JAHQ/CA

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK
Nr /az:f Prot. Gjirokastér mg, [Jf .05 2025
VENDIM
Ne. T a0, 08 , 2025
PER

MIRATIMIN PARAPRAKISHT TE PROJEKT-BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028

Né mbéshtetje 1€ Nemt 38. gérma (h) t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin
shkencor né Republikén e Shqipérisé™, Ligiit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé™, t& ndryshuar; Ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, t& ndryshuar: Ligjit Nr, 115/2024 “Pé&r Buxhetin e
Vitit 20257, VKM nr. 621, datg 22.10.2021 “Pér miratimin e Strategjisé¢ Kombétare pér Arsimin
2021-2026"7; Udhézimit nr. 75, dat€é 12.02.2018 “Pér miratimin ¢ modelit t& financimit t&
institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”™; Udhé&zimit t¢ MASR pér
pérgatitien e projekt-buxhetit afatmesém 2026-2028; Si dhe mbi bazén e relacionit shogérues t&
Administratorit 1& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér mbi projekt-buxhetin pér periudhén
2026-2028. Senati Akademik, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur.

VENDOSI:

I. T& miratoj€ Projekt-Buxhetin Afatmesém 2026-2028 & Universitetit “Eqrem Cabej”

Gjirokastér.

Pérbérja dhe struktura e projekt-buxhetit afatmesém 20262028 pércaktohen sipas relacionit

dhe labelave shoqéruese, périshiré fondet nga granti i buxhetit t& shtetit dhe t& ardhurat

dytésore t& institucionit. € ndara sipas zérave: paga dhe sigurime shoqérore, shpenzime

operative, investime. bursa dhe veprimtari akademike e kérkimore.

N& mbéshietje 1€ nenit 49. shkronja ¢ & Ligjit nr. 80/2015, ky vendim i Senatit Akademik i

pércillet Bordit t€ Administrimit t€ Universitetit “Eqrem Cabej™ pér miratim pérfundimtar té

projekt-buxhetit afatmesém 2026-2028.

4. Ngarkohet Administratori i Universitetit & (& ndjeké procedurat p&rkatése pér dérgimin dhe
miratimin ¢ projekt-buxhetit prané autoriteteve pérgjegiése (MAS dhe Ministrisé sé&
Financave), sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin n& fugqi.

]

lad

Ky vendim hyn ni fugqi menjéheré.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, &ch:&&8.uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEP

SENATI AKADEMIK

Ne /315 prot Gjirokaster, me..0F/0F pos

VENDIM

Nr. 36- , dati 0‘? 0'? 2025

MIRATIMI I NJE ELEMENTI SHTESE Ni FORMEN DHE PERMBAJTJEN E
DIPLOMES PER PROGRAMIN E STUDIMIT NE CIKLIN E DYTE
MASTER 1 SHKENCAVE NE “FINANCE - KONTABILITET”

N& mbeshtetjc t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larte dhe Kérkimin Shkencor n# Institucionet e Arsimit t&
Lart® né Republikén e Shqip&rist *, neni 91 » udhezimit nr. 14, daté 21.06.2022 “Pér pércaktimin e
elementéve perbergs t¢ diplomés ose gertifikatés 18 Iéshuar nga institucionet e arsimit 15 larte dhe
procedurés s regjistrimit t& tyre n regjistrin shtetéror t& diplomave dhe gertifikatave pér arsimin e lartg
dhe kérkimin shkencor” i ndryshuar, udhézimit nr. 10, daté 30.03.2020 »“PE&r pércaktimin e elementéve
pErbéres € diplom#s ose certifikatés t& Wshuar nga institucionet e arsimit & larté dhe procedurés s&
regjistrimit & tyre n& regjistrin shiet&ror 18 diplomave dhe gertifikatave pér arsimin e lart dhe k&rkimin
shkencor” Kreu I1 dhe Kreu IIL, pika 2, udhézimit nr, 5, daté 21.02.2025 pér * Disa ndryshime n&
udh&zimin nr. 10, datg 30.03.2020 “Per pércaktimin e elementéve perbirés, formén e diplomés ose
certifikatés & &shuar nga [AL dhe procedurés se regjistrimit t& tyre n& regjistrin shtetéror diplomave
dhe certifikatave pér arsimin e larts dhe k2rkimin shkencor ” dhe n& zbatim t& Urdhérit & MASR nr. 330,
datt 17.09.2021 p&r “Hapjen & programit t& ciklit t& dyt& “Master i Shkencave Financ# Kontabilitet” né
Universitetin “Eqrem Cabej, dhe n¢ pergjigie té shkresés sé QSHA-sé, nr. 2207/1 dexs 31.07.2025, pasi
shqyrtoi dhe diskutoi formatin dhe pérmbagitjen e diplomes pér kété program studimi, né mbledhjen e tij
t& datés, 09.09. 2025;

Rruga"Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogiedial ermail rektori@uogjedu.al



VENDOSI:

1. T& miratojé formén dhe pérmbajtien e diplomés s¢ re per programin € studimit n& ciklin e dyts
Mester i Shkencave né “Financé — Kontabilitet » me 120 ECTS, duke shtuar elementin “Emri dhe
Mbiemri i Rektorit dhe Drejtuesit t2 njésise kryesore, plotsohen me shiypshkrimi, dhe fima e Rektorit
dhe Drejtuesit t& njésiss kryesore plot&schen me shkrim dore ».

2. Formati i diploms i bashk&lidhet kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjeher.

KRYETAR 1 SENATIT AKADEMIK

Rruga "Studenti” Lagja “18 Sheatori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edwal ,email : rektori@uogiadwal
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REPUBLIKA ESHOIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ

SENATI AKADEMIK

Ne /4/0 Prot. Gjirokastér, me .0 19 1025

VENDIM

Nr. I, dute 09,9, 2025

MIRATIMI I NJE ELEMENTI SHTESE NE FORMEN DHE PERMBAJTJEN E
DIPLOMES PER PROGRAMIN E STUDIMIT Nit CIKLIN E DYTE
MASTER PROFESIONAL NE “MESUES Nii ARSIMIN SPECIAL”

NE mbeshtetje ti ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqiprist *, neni 91 , udhézimir nr. 14, daté 21.06.2022 “Pér percaktimin e
clementéve prbéres ¢ diplomés ose gertifikatés 2 l&shuar nga institucionet e arsimit & lart¥ dhe
procedurés st regjistrimit & tyre n& regjistrin shtetéror t& diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larte
dhe kérkimin shkencor” i ndryshuar, udhézimit nr. 10, daté 30.03.2020 »"Pér pércaktimin e elementéve
perbérés & diplom¥s osc gertifikatés 1& léshuar nga institucionet e arsimit € larté dhe procedurés s&
regjistrimit & tyre né regjistrin shtetéror t& diplomave dhe gertifikatave p&r arsimin e lart& dhe k&rkimin
shkencor” Kreu II dhe Kreu III, pika 2, udhézimit nr. 5, daté 21.02.2025 pér * Disa ndryshime ng
udh&zimin nr. 10, dat& 30.03.2020 “Pér pércaktimin e elementéve pérberes, formén ¢ diplomés ose
certifikatés 6 }eshuar nga IAL dhe procedurés se regjistrimit t€ tyre né regjistrin shtetéror 2 diplomave
dhe certifikatave per arsimin e lart¢ dhe k&rkimin shkencor * dhe ni zbatim & wdhérit t& MAS nr. 526,
daté 09.08.2022 pér “Riorganizimin e programit 12 studimit & ciklit t dyté nga Master Profesional n&
Mésues Ndihmés n& Edukimin Gjithép&rfshirés ng Master Profesional né Mésues né Arsimin Special,
pika 4, Universitetit “Eqrem Cabej, dhe ne pérgjigie té shkresés s& QSHA-s¢, nr. 1217/4, pasi shqyrtoi
dhe diskutoi formatin dhe pérmbajtjen e diplomés pér kété program studimi, né mbledhjen e tij & datés,
09. 09. 2025;

Rruga “Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, Tel: DB4263408 ,.wel: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogjednal



VENDOSI:

1. T miratoj¢ form&n dhe pérmbajtjen e diplomés s& re Per programin e studimit n& ciklin e dyté
Master Profesional n& “Mgsues n& Arsimin Special” me 120 ECTS, duke shtuar elementin “Emri dhe
Mbiemri i Rektorit dhe Drejtuesit t& njtsise kryesore, plotésohen me shtypshkrimi, dhe firma e
Rektorit dhe Drejtuesit t& njesisé kryesore plot&sohen me shkrim dore ”,

2. Formati i diplomés i bashk&lidhet ketij vendimi.
3. Ky vendim hyn n& fuqi menjihers,

KRYETAR 1 SENATIT AKADEMIK

Rruga "Studenti" Lagla "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ;web: www.uogjedu.al ,email : rektori@uogj.edu.al
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&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /3L Prot. Gjirokastér mg, )9 .07 2025

VENDIM

Ne. 38 ,dae 09 , 09 2015

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, TE MEMORANDUMIT Ti MIREKUPTIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE CGC UNIVERSITY,
MOHALI, PUNJAB, INDIA

Né mbeshtetje ¢ Ligjit Nr. 80/2015 “Pé&r Arsimin e Lartt dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqip&risé” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
memorandumit t& mirgkuptimit me pérfagésues Prof. Dr. Anish Gupta Drejtor Akademik, Senati
Akademik né mbledhjen e t& datss 09.09.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, ngé parim, t memorandumit t& mir¢kuptimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Cge University, Mohali, Punjab, India sipas tekstit q& i bashk&lidhet
kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn n& fugi menj&hers dhe publikohet né faqen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokaster.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
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£

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /5)8 Prot. Gjirokaster me, /)'Y.0F 2025

VENDIM

Nr. % ydats 07, 09 | Joaf
PER

PERFSHIRJEN E MODULIT ME TEME “KOMPETENCAT NDERKULTURORE PER
PROFESIONISTET E SHENDETIT MJEKESOR NE BALLKANIN PERENDIMOR” NE
PROGRAMET E OFRUARA NGA DEPARTAMENTI I INFERMIERISE NE KUADER
TE PROJEKTIT “TCCWB”, FINANCUAR NGA PROGRAMI ERASMUS+ DHE
BASHKIMI EVROPIAN

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej”, né mbledhjen e tij t& datés 09.09.2025 pasi
shqyrtoi propozimin e paragitur nga ZV/ Rektor pér Koordinimin Nd&rkombétar dhe K&rkimin
shkencor me shkresén nr.1260 prot, daté 29.08.2025 mbéshtetur né ligiin Nr. 80/2015 “Pgr
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 18 Larts né Republikén e
Shqipéris&” neni 3 pika 4, neni 36 pika 1, g&rma (dh), Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokaster, neni 19 n& mbledhjen e Senatit Akademik, Rregulloren ¢ brendshme t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjiroakstér, Objektivat e projektit ndérkombétar “TCCWB — Mbeshtetja ¢
zhvillimit t¢ kompetencave ndérkulturore pér profesionistét e kujdesit shéndetésor né Ballkanin
Peréndimor”, i financuar nga Programi Erasmus+ dhe Bashkimi Evropian;

VENDOSI:

L. Miratohet pérfshirja e modulit me tem& “Kompetencat ndérkulturore pér profesionistét e
shéndetit mjekésor n& Ballkanin Peréndimor” si cikél leksionesh pEr studentst e vitit t& paré
brenda léndés “Bazat e Infermieristikés™ né semestrin ¢ dyt€ t& programit Bachelor né
“Infermieri e Pérgjithshme” .

2. Pérveg integrimit né kurrikul®, né kuadér t& projektit TCCWB do t& organizohen:
a) Trajnime t¢ dedikuara pér studentdt dhe profesionistét e fush&s s& shéndetésisé;
b) Nj& shkoll dimérore, me pjesémarrjen e studentéve, stafit akademik dhe profesionistéve
t& kujdesit shéndetésor, sipas planit t& projektit dhe k&rkesave t& Erasmus-+.

3. Fakulteti j Shkencave t& Natyrés dhe Departamenti i Infermieriss ngarkohen me:

» pérshtajen e syllabus-it t& 1&nd&s “Bazat e Infermieristikés™ me pérfshirjen e ciklit t&
leksioneve;

Lagijia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
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+ pérgatitjen e planit t& detajuar t& trajnimeve dhe shkoliés dimérore;
* koordinimin me Sektorin e Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Ké&rkimit
Shkencor pér zbatimin dhe raportimin sipas standardeve t& Bashkimit Evropian,

4. Ngarkohen Fakulteti i Shkencave t& Natyrés, Kordinatori i Projektit TCCWB dhe pér
pasqyrimin e ndryshimeve dhe aktiviteteve pérkatése n& dokumentacionin akademik dhe
administrativ,

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,

KRYETARI

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastsr

Kodi Postar 6001, &eb:é&.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /363 Prot Gjirokastér mé, L .09 2025

VENDIM

Nr. #O ,dat L, 09 , JOAS

PER

MIRATIMIN E ELEMENTEVE TK SIGURISE SE FORMES SE DIPLOMAVE TE
LESHUARA NGA UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Bazuar n& Ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015, “Pé&r Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor ng
Institucionet € Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar; Statutin e Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér; Udhézimin nr. 10, dat& 30.03.2020, ¢ Ministrisé s& Arsimit, Sportit
dhe Rinisg, “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés t&
[éshuar nga institucionet ¢ arsimit & lart¢ dhe procedurés s¢ regjistrimit t& tyre n& Regjistrin
Shtetéror t¢ Diplomave dhe Certifikatave pér Arsimin e¢ Larté dhe Ké&rkimin Shkencor”;
Propozimin ¢ Komisionit t& ngritur me Urdhrin e Rektorit nr. 118, daté 12.09.2025, pér
pércaktimin ¢ elementeve t& sigurisg; Senati Akademik, pas shqyrtimit t& procesverbaleve mé
nr.1347/1 dhe 1347/2 & datés 12.09.2025, n& mbiedhjen e datés 17.09.2025:

VENDOSI:

1. Té miratohen elementet e sigurisé s& formés s& diplomave dhe certifikatave t& léshuara nga
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, t& cilat pérfshijné masa teknike, fizike dhe digjitale,
né pérputhje me dispozitat e Udh&zimit nr. 10, daté¢ 30.03.2020, si dhe me standardet
ndérkombétare t& mbrojtjes s& dokumenteve zyrtare, me géllim garantimin e vlefshmérisé,
integritetit dhe mbrojtjes s& tyre nga falsifikimi apo p&rdorimi i paligjshém.

2. Elementet e sigurisé pérfshijng, ndér t& tjera, pérdorimin e letér-speciale sigurie, elementeve
1€ personalizuara grafike, shenjave t¢ verifikimit optik dhe elektronik, numérimit unik dhe

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokaster
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regjistrimit n€ sistemin kombétar t& diplomave dhe certifikatave, t& cilat p&rcaktohen me akte
t€ brendshme t& administratés s&€ Universitetit dhe n& pérputhje me udh&zimet e Ministrisé s&
Arsimit, Sportit dhe Rinisé&.

3. Negarkohet Administratori i Universitetit p&r zbatimin e kétij vendimi, duke siguruar
pérgatitien dhe p&rdorimin e formave t& diplomave dhe certifikatave vet&ém sipas elementeve
t& miratuara t& sigurisé,

Ky Vendim hyn né fugi menjéherg dhe publikohet n& faqen zyrtare (& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokasté&r
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ»
P SENATI AKADEMIK
Nr /HOF Prot. Gjirokastér m&, .25 . /9 2025

VENDIM

Nr._gffL,datégzé’_ ,_Qi ,Mf

PER
MIRATIMIN E PROPOZIMEVE PER PERSONEL AKADEMIK NI FAKULTETE

N& zbatim & Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart? dhe Kerkimin Shkencor n& Institucionet o
Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqiperis™ neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 57 e neni 62, Statutit
t€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 51, neni 52, referuar shkresés nr.156 prot, daté
25.09.2025 “Pércillen propozime...” t& Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqérore, shkresés
nr.118 prot, dat& 25.09.2025 “Propozim pér numrin e personelit akademik...”, t& Fakultetit t&
Shkencave t& Natyrés, shkresés nr.100 prot, dat& 24.09.2025 “dérgohet informacion pér personel
akademik...” t& Fakultetit Ekonomik ng mbiedhjen e Senatit Akademik 18 dat&s 26.09.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin e propozimit per personel akademik t¢ fiuar ns Njésing¢ Bazé té Historiss,
Antropologjis¢ dhe Gjeografisé, prang Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore.
- 10 (dhjete) t& ftuar
2. Miratimin e propozimit per personel akademik me kohg ts pjesshme dhe koh&zgjatje t&
caktuar n& Njésing Bazé t& Historisg, Antropologjisé dhe Gjeografist, prané Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shogérore.
- 7 (shtaté) vende t lira pune
3. Miratimin e propozimit pér personel akademik & ftuar n& Njésing Baz t&¢ Edukimit dhe
Metodologjisé s¢ Mésimédhénies, prang Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore.
- 1 (nj®) t& fluar
4. Miratimin e propozimit pér personel akademik me kohZ t& pjesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar n& Nj&sing Baz# t&¢ Edukimit dhe Metodologjisé s& Mésimédhénies, prang Fakultetit
¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore.
- 7 (shtat&) vende ¢ lira pune
5. Miratimin e propozimit Pér personel akademik & fiuar n& Njésié Bazg ts Shkencave
Biologjike, Mjedisore dhe Ushqimit prang Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés.
- 2 (dy) t& ftuar me kohs tis pjesshme

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér

Kodi Postar 6001, web:www .uogj.edu.al



6. Miratimin e propozimit pEr personel akademik me kohé t& piesshme dhe koh&zgjatje t&
caktuar né Njésing& Bazé t& Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe t& Ushqimit, prang
Fakuitetit t& Shkencave t& Natyrés

- 3 (pesé) vende t& lira pune

7. Miratimin e propozimit pér personel akademik t& fiuar né Njésing Baz# t& Matematikes,
Informatikés dhe Fizik&s, prané Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés:
- 1 (nj&) t& fiuar
8. Miratimin e propozimit pér persone] akademik me kohg t& pjesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar né Njésing Bazs & Matematikés, Informatikés dhe Fizik&s, prané Fakultetit ¢
Shkencave t& Natyr&s,
- 4 (katér) vende t& lira pune
9. Miratimin e propozimit pér personel akademik me koh# t& piesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar n& Nj&sing Bazé t& Infermierisg, prané Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés.
- 11 (njémdhjet&) vende t& lira pune
10. Miratimin e propozimit pér personel akademik t& fuar n& né Njésing Bazé 2 Infermierisg,
prang Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés.
- 3 (tre) t& fiuar
11. Miratimin e propozimit per personel akademik t& fruar né Njésing Bazé t&¢ Kontabilitet-
Financés, prané Fakultetin Ekonomik.
- 3 (tre) t& ftuar
12. Miratimin e propozimit pér personel akademik me koh& t& piesshme dhe kohézgjatie t&
caktuar n& Njésiné Bazs ta Kontabilitet-Financés, prang Fakultetin Ekonomik.
- 8 (tet€) vende t& lira pune
13. Miratimin e propozimit p&r personel akademik & ftuar né Njésing Bazé 8 Administrimit
Publik, prang& Fakultetin Ekonomik.
- 3 (tre) t& fluar
14. Miratimin ¢ propozimit pér personel akademik me koh# t& pjesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar né Njésing Bazé t& Administrimit Publik, pran# Fakultetin Ekonomik.
- 8 (tet€) vende t& lira pune
15. Miratimin e propozimit par personel akademik t& ftuar né Njésin& Baze & Politikave
Ekonomike dhe Turizmit, prang Fakultetin Ekonomik.
- 2(dy) t& fiuar
16. Miratimin e propozimit PEr personel akademik me koh& t& pjesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar n& Njésisg Bazg t& Politikave Ekonomike dhe Turizmit, prané Fakultetin Ekonomik.
- 4 (kat¥r) vende t¢ lira pune
17. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Bordi i Administrimit, Administratori, Fakulteti i
Edukimit dhe Shkencave Shogérore, Fakulteti i Shkencave & Natyrgs, Fakulteti Ekonomik,
Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
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Ky Vendim hyn né fuqi menj

éheré dhe publikohet n# fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAH%

2
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&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

N JJ/(f Prot. Gjirokastér me, .05 (07 2025

VENDIM

Nr. 4 ,aat6 b, 09 20N

PER
NJE NDRYSHIMIN NI STRUKTUREN E UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

N& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015, datg 22.07.2015, “Pér Arsimin e Lart¢ dhe K&rkimin Shkencor
né Institucionet ¢ Arsimit t& Lart& n& Republik&n e Shqip&ris&”; neni 3, pika 1, neni 38, pika ¢,
Statutin € Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 7, VKM nr. 325, dat¢ 31.05.2023, “Per
miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& népunésve civilé/népunésve”; Vendimit t&
Senatit Akademik nr. 10, daté 06.02.2025; Vendimit t& Bordit t& Administrimit nr, 02, daté
14.02.2025, Udhézimi nr. 27, dat8 29.12.2017 “Pér strukturat ¢ brendshme akademike dhe
administrative né institucionet publike t& Arsimit e Lart®” me propozim t& Rektorit @
Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér, Senatit Akademik i mbledhur sot n& daté 26.09.2025:

VENDOSI:

1. T& miratohet k&rkesa p&r nj& ndryshimi n& strukturn ndihmés akademike me karakter
administrative t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, sipas propozimit t& rektorit duke:

o Pakésuar nj¢ (1) punonjés nga pozicioni “Punonjés informacioni/Sporteliste” né
varési t& Administratorit;

o Shtuar nj€ (1) punonjés n& Sektorin Juridik dhe t& Burimeve Njergzore, prané
Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore me pozicion “Specialist i burimeve
njerézore™.

2. Ky ndryshim t& reflektohet né& strukturén organike dhe tabelén e pagave t& Universitetit, si
dhe i pércillet Bordit t8 Administrimit pér miratim né p&rputhje me kuadrin ligjor n& fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO{C

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokas
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /j OO  Prot. Gjirokast&r mg, @.@.2025
VENDIM

Nrué_ﬁ u,datﬁﬁi,&,@?gé{

PER

MIRATIMIN E AMENDIMEVE NE STATUTIN E UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GIIROKASTER

Duke u mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, dats 22,07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 18 larté n& Republikén e Shqipéris&”, neni 37, neni 38, pika I,
gérma ¢, Udhézimin nr. 27, daté 27.06.2018, t& Ministris s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, “Pér
miratimin e strukturés dhe organizimit té institucioneve publike t& arsimit t& lartd”; Dhe n&
zbatim t& kompetencave & Senatit Akademik si organi mé i lart& kolegjial akademik i
institucionit t& arsimit t& larts publik,

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, n& mbledhjen e datés 07.10.2025,
pasi u njoh me: Shkresén e Ministris® s& Arsimit dhe Sportit nr. 3474/1prot, date 04.08.2025,
“Pér pérshtatjen e Statutit t& Universitetit ‘Eqrem Cabej’ Gjirokastér me kuadrin ligjor né fuqi
dhe rekomandimet ¢ MAS™; Urdhrin e Rektorit nr. 318, dat# 13.09.2025, “P&r ngritjen e
Komisionit t& Posag&m pér hartimin e amendimeve statutore™; Relacionin shpjegues t& p&rgatitur
nga Komisioni i Posagém pér rishikimin e Statutit nr.1363/ 1, dat& 01.10.2025;

VENDOSI:

1. T& miratoj& amendimet n& Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, t& hartuara ng
zbatim & shkres#s s& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas versionit t& bashkélidhur kétij
vendimi,

2. Amendimet ¢ miratuara s¢ bashku me dokumentacionin (vendimet BA & SA + statuti i
konsoliduar) do t& ngarkohet né e-Albania pér miratim pérfundimtar.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet n& fagen
Cabej” Gjirokastér,

¢ t& Universitetit “Eqrem

KRYETARY
PROF. DR JAHOC
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ*
SENATI AKADEMIK

Nr. /T 0 prot. Gjirokastér, mé .Y / /O /2025

VENDIM

Nr. JH de8 QL. Lo 205

PER
MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE KUOTAVE Th LIRA NE PROGRAMET E
STUDIMIT TE CIKLIT E DYTE NE FAKULTETIN E EDUKIMIT DHE SHKENCAVE
SHOQERORE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né ligjin 80/ 2015 “P&r Arsimin e Larté dhe Ke&rkirin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Lartg n& Republikén e Shqipérist », neni 76, Udh&zimin nr. 12, daté 30.06.2023 “Per procedurat ¢
aplikimit dhe regjistrimit n# institucionet e arsimit & lartg, i ndryshuar , Urdhérin e Perbashket t2 QSHA
dhe Qendrés Nderinstitucionale Rrjetit Akademik Shqiptar nr. 157, dat¢ 03.06.2025 “Pér miratimin e
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe regjistrimit né institucionet e arsimit t larté, pér vitin akademik
2025-2026, Statutit t& Universitetit Egrem Cabej ”, neni 66, Vendimit t& Senatit Akademik nr 17, daté
21.03.2025, “Pér miratimin e kuotave pér vitin akademik 2025-2026, per programet e studimit g& ofron
Ugj” si dhe pas propozimit t& Drejtorist s& Kurrikulave, Marrédhénieve me Studentét dhe Teknologjise st
Informacionit, me shkresén Nr. 1487 prot, daté 06.10.2025, Senati Akademik | UGj-s&, n& mbledhjen e tij
t& datt's, 07.10.2025, pasi diskutoi meth procesit t& aplikimeve pér pranimet né ciklin e dyté t& studimeve:

VENDOSI:

1. Témiratoj® transferimin e kuotave & lira pér disa né programet e studimit t& ciklit dyte:

a. N& programin e studimit @ ciklit t& dyt¥, Master Profesional n& Mésussi né Arsimin Fillor,
tranferohet kuotat e paplotésuara i kategorive t& veganta. Gjithashu ng kte program studimi
transferohen kuotat e pa realizuara & programit t§ studimit Master Profesional n& Mésuesi né Arsim
Fillor né Gjuh#n Greke.

b. N& programin e studimit t& ciklit & dyt¥, Master Profesional né Mésuesi né Arsimin Special,
tranferohet kuotat e paplotésuara 18 kategorive t8 veganta. Gjithashu né ks program studimi
transferohen kuotat ¢ pa realizuara & programit t¢ studimit Master i Shkencave né Matematiké —
Fiziké,
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¢. N& programin e studimit t& ciklit t& dyté, Master i Shkencave né Arkeologji dive Administrim i
Pasurive Arkeologjike, tranferchet kuotat e paplotésuara t& kategorive t veganta, Gjithashu né ket
program studimi transferohen kuotat ¢ pa realizuara t& programit té studimit Master i Shkencave né
Arkeologji, Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore — ASPIC (program i Dperbashksr). Kétij
verddimi do ti bashkglidhet shtojca 1 e kuotave totale,

2. Transferimi i kuotave t lira kryhet vetém brenda programeve & studimit & ciklit (& dyté ns o
nj&jtin fakultet dhe nuk ndryshon numrin total t2 kuotave ¢ miratuara nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit pér Universitetin “Eqrem Cabej” per vitin akademik 2025-2026.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré dhe i bashkélidhet si dokument shoq¥rues kérkes#s zyrtare pér
miratim té transferimeve t& kuotave, sipas pércaktimeve t& Udhé&zimit nr. 12/2023.»
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /.f 03 Prot. Gjirokastér mé, () . fO 2025

VENDIM

Ne. JT ,daef , /0 004

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, TE MEMORANDUMIT Ti MIREKUPTIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GIIROKASTER DHE INSTITUTIT Ti
SISTEMEVE TE. SOFTUERVE TE AKADEMISE KOMBETARE Ti SHKENCAVE TE
UKRAINES

Né mbéshtetie & Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Ké&rkimin Shkencor ng
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén ¢ Shqipérisé” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
memorandumit t& mirékuptimit i perfaqésuar nga Drejtori Igor SINITSYN, Senati Akademik né&
mbledhjen e t& datés 07.10.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, n& patim, t¢ memorandumit t& mirgkuptimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Institutit t& Sistemeve t& Softuerve t& Akademisé Kombétare t&
Shkencave t& Ukraings sipas tekstit & i bashk&lidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn ng faqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /SOk Prot. Gjirokastér m¢, (27, /O 2025

VENDIM

Nr. 46 dae0f , /O, LOAT

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, TE MEMORANDUMIT T MIREKUPTIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GIIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
TEKNIK KOMBETAR TE UKRAINES “INSTITUTI POLITEKNIK I KIEVIT IGOR
SIKORSKY”

Né mbeshtetie t&¢ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ng
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérise” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
memorandumit t& mirékuptimit me Numér Reference M/26.03/67/25 i pérfagésuar nga Rektori
Anatolii MENYCHENKO, Senati Akademik né mbledhjen e (€ datss 07.10.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, n&€ parim, t& memorandumit t& mirgkuptimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Universitetit Teknik Kombétar t& Ukrainés “Instituti Politeknik i
Kievit Igor Sikorsky” sipas tekstit q& i bashkélidhet kétij vendimi,

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare t¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastr

Kodi Postar 6001, web:www uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK
Nr /5 08 prot. Gjirokastér mg, X /O 2025

VENDIM

Nr.ﬁ_,daﬂ_@z,_@_,[ﬂf

PER

SHPALLJEN E VAKANCES SE NJE VENDI NE BORDIN E ADMINISTRIMIT DHE
NGRITJEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN E KANDIDATURAVE

Né mbéshtetje t& Nenit 38, pika 1, gérma g & Ligjit nr. 80/2015, dat& 22.07.2015, “Pér arsimin e
lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé™; Nenit
18, 19 pika 5 dhe neni 20 pika 7, shkronja “c” & Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér; Rregullores s& brendshme t& Senatit Akademik neni 6, pika 19;

Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 07.10.2025, pasi u njoh me njoftimin e Rektorit mbi
daljen n€ pension pleqérie t& zmj. Majlinda Bobrati, andtarc ¢ Bordit t& Administrimit dhe
perfagésuese e personelit akademik, dhe pasi konstatoi se kjo sjell mbarimin e mandatit sipas
nenit 20, pika 7, shkronja “c” t& Statutit,

VENDOSI:

1. T& shpallet vakant vendi i njé anétari t& Bordit t Administrimit t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, pérfaqésues i personelit akademik, pér shkak t& pérfundimit t& mandatit
si pasojé e daljes n& pension t& znj. Majlinda Bobrati.

2. 'T& ngrihet nj& komision ad-hoc me kété pérbérje:

a) Prof. Asoc Sadik Malo Kryetar
b) Borana Lelaj (Jurist) Antarg
¢) Briseda Kamemaj Antarg

3. Komisioni ka p#r detyrs & verifikojé dokumentacionin e kandidatéve dhe pérmbushjen e
kritereve ligjore dhe statutore, duke pérgatitur listén pérfundimtare t& kandidaturave pér
votim n& Senatin Akademik.

4. Kandidatét duhet t& plot&sojn& k&to kushte:

T8 jenZ personel akademik me kohé t& plot n& Universitetin “Eqrem Cabej”;

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
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» T& kené eksperiencé akademike dhe institucionale;

* Kandidati duhet & zotérojé titullin shkencor “Doktor i Shkencave”, t& fituar prané njé
institucioni t arsimit t& larté & akredituar, brenda ose jashté territorit t& Republikes sé
Shqiperisé. N& rast se titulli &sht¢ fituar jasht® vendit, ai duhet t& jeté njohur dhe
ckuivalentuar nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin e Larté, ng pérputhje me
legjislacionin n& fuqi pér njohjen dhe vlerésimin e diplomave t& huaja.

Té mos ken& masa disiplinore aktive;
T€ mos ken# pengesa t& tjera ligjore ose statutore pér ushtrimin e funksionit.

3. Dokumentacioni i aplikimit

Kérkesé pér kandidim;

Curriculum Vitae;

Kopje t€ diplomave dhe titujve akademiké;

Vertetim nga Sektori i Burimeve Njerézore pér statusin si personel akademik me kohé t&
ploté;

* Deklaraté mbi pgrmbushjen e kritereve ligjore dhe statutore.

6. Dokumentacioni i ploté t& dorézohet prang Zyrés sé Asistentes s& Rektorit brenda 5 (pesé)
ditéve kalendarike nga data e shpalljes s& kétij urdhri, n€ orarin 09:00 — 12:00.

Pas perfundimit t¢ afatit, Komisioni do & verifikojé kandidaturat dhe do t& paragesé listén
pérfundimtare p&r miratim né Senatin Akademik.

Ky urdhér hyn ng fuqi menjéheré.

KRYETARI
PROF. DR JAHO/C

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokaster
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
SENATI AKADEMIK

Nr /SO Prot Giirokastér, m& . (2 ./O 2025

VENDIM
Nr. /8 e 04 . /0 2028

PER
NJE NDRYSHIM NIt VENDIMIN NR. 34, DATE 25.07.2025, “PiiR MIRATIMIN E

PROJEKTEVE KEERKIMORE - SHKENCORE DHE ZHVILLIMIT NE PROGRAMIN E
PERBASHKET Tit STUDIMIT NE CIKLIN E TRETE
DOKTORATE NE “ EDUKIM DHE SHKENCA HUMANE” MIDIS UGJ-SE DHE UMP-

GREQI

N& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 * Pér Arsimin e Larté dhe Kéérkimin Shkencor n# Institucionet ¢ Argimit
t& Larté n& Republik&n e Shqipérist”, VKM-s nr. 112 ,dat& 23.02.2018 “ Pér pércaktimin e kritereve pér
fitimin e grad&s shkencore “Doktor” dhe t& standarteve shtetérore pér fitimin e titujve akademik “Profesor
i Asociuar” dhe “Profesor” i ndryshuar”, Udh&zimit nr. 1, dat 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe
procedurat pér hapijen, riorganizimin, dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larte, degive t8 tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe p¥r ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimt t& lart&”, i
ndryshuar dhe pérditésuar, dhe né mbéshtetje t& Urdh&rit, & MAS-it , Nr. 362, dat€ 12.07.2024, me nr
4500/1 prot, datz 12.07.2024, me subjekt p¥r “ Hapjen e programit t& pErbashkgt n¢ ciklit & tret€ t&
studimeve Doktorat¥ n& “Edukim dhe Shkenca Humane”, midis Universitetit “Eqrem Cabej”, aplikimit
¢ pércjellé nga ana jon# me shkresén Nr. 1236 prot, datg 28.07.2025, p¥r verifikimin ¢ kapaciteteve
akademike dhe infrastrukturore pér kété program studimi (bashkglidhur shtojca nr. 4 dhe Vendimi i Senatit
Akademik nr.34, datg 25.07.2025), Senati Akademik i UGj-s&, n€& bashk&punim dhe me partnerét tan€ n&
Universitetin ¢ Maqedonis& Peréndimore- Gregi, pasi diskutuan p&r projektet k&rkimore- shkencore dhe
zhvillimit dhe bashk&udh&heqésit sipas fushave t& t& dy universiteteve , n¢ mbledhijen e dat&s 07.10. 2025;

VENDOSI:

1. Miratimine nj& ndryshimi n€ Vendimin Nr. 34, dat# 25.07.2025 t& Senatit Akademik t& UGj-s&.
2. Miratimin e 10 projekteve kérkimore — shkencore dhe zhvillimit me bashkéudhzheq¥s nga & dy
Universitetet partnere pérkatsisht UGj dhe UMP-Greqi, sipas shtojcés bashk&lidhur.
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3. Ridérgimin e shtojes nr. 4, Udh¥zimit nr. 1, da 14.01.2020 “P#r dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin, dhe mbylljen ¢ institucionit t& arsimit 2 lartg, degve té tyre,
njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢ institucionit t&
arsimt € lart€”, i ndryshuar dhe pErditésuar, me 10 projektet ¢ pérditésuara p#r vitin akademik
2025-2026.

4. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjgheré dhe i pércillet Ministrisé s& Arsimit pér verifikim &
kapaciteteve akademike dhe infrastrukturore pér programin e pérbashket ng ciklin e trets.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Wab: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uog].edual



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /J 9/ Prot. Gjirokastér mé, jéf_ J 2025

VENDIM

Ne. HD Laats Jll L [0, dods

PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE KRITERIT TE PRANIMIT Ti NOTES MESATARE
PER STUDENTRT E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE “MASTER I SHKENCAVE
NE ARKEOLOGJI DHE ADMINISTRIM Ti PASURIVE ARKEOLOGJIKE”, PER
VITIN AKADEMIK 2025-2026

N& mbéshtetje t&: Nenit 38, pika 1, shkronja “a”, t& Ligjit nr. 80/2015, dat& 22.07.2015, “Per
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit ¢ larsé né Republikén e
Shqipéris¢”; Nenit 18 dhe 19 t& Statutit t8 Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Rregullores
s¢ Senatit Akademik, Vendimit t& Dekanit t& Fakultetit t8 Edukimit dhe Shkencave Shogérore nr.
13, dat# 13.10.2025, “Pér miratimin e ndryshimit t& vendimit nr. 1, dat& 16.01.2024, prot. 05,
lidhur me kriteret e pranimit t& notés mesatare pér studentét e ciklit 1& dyt& t& studimeve Master i
Shkencave né ‘Arkeologji dhe Administrim t& Pasurive Arkeologjike® pé&r vitin akademik 2025—
2026”; Duke u njohur me relacionin shoqérues t& Dekanit t&¢ Fakultetit t& Edukimit dhe
Shkencave Shoqérore dhe me diskutimet e anétaréve t& Senatit Akademik n& mbledhjen e datés

15.10.2025;

VENDOSI:

1. T& miratoj& ndryshimin e vendimit nr. 1, daté 16.01.2024, n& pérputhje me vendimin nr. 13,
daté 13.10.2025, t& Dekanit t& Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave Shoqgrore, lidhur me
kriteret ¢ pranimit t& notés mesatare pér studentét e ciklit t& dyté t& studimeve “Master i
Shkencave né Arkeologji dhe Administrim t& Pasurive Arkeologjike”, pér vitin akademik
2025-2026.

2. T& pércaktojé se nota mesatare minimale e pranueshme pér aplikant&t q& kang perfunduar
ciklin e parg t& studimeve (Bachelor), dhe q¢ kérkojn€ t¢ ndjekin programin e mésipérm t&
ciklit t& dyts, & jet& > 6.5 (gjashté pike pess).

3. Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore, né bashképunim me Sekretaring M&simore,
dhe Komisionin ¢ Posagdm pér Regjistrim t& reflekiojé menjgher# ndryshimin ng& dosjet
orientuese t¢ pranimit dhe ng njoftimet zyrtare pér kandidatgt.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
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Ky vendim hyn né fuqi menjéher¢ dhe i percillet pér zbatim Dekanatit t&8 Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shogérore, si dhe publikohet ng fagen zyrtare t& universitetit.

%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Ne /IFL prot. Giirokastér me, /4 /0 2025

VENDIM

Ne. SO ,date J [0, ZOLS

PER

. SHPALLJEN E FITUESIT TE PROCEDURES SE PERZGJEDHJES SE
PERFAQESUESIT TE PERSONELIT AKADEMIK Nii BORDIN E ADMINISTRIMIT

N& mbéshtetje t& Nenit 38, pika 1, gérma “gj” & Ligjit nr, 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér
arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e
Shqipérisé”; t& Nenit 18, 19 pika 5 dhe Nenit 20 pika 7, shkronja “c” t& Statutit té Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér; si dhe né zbatim t¢ Vendimit ¢ Senatit Akademik nr. 47, daté
07.10.202S, “Pér shpalljen e vakancés s¢ nj¢ vendi né Bordin e Administrimit dhe ngritjen e
komisionit pér verifikimin e kandidaturave®;

Senati Akademik, n& mbledhjen e tij t& datés 14.10.2025, pasi u njoh me raportin pérfundimtar
t¢ Komisionit ad-hoc t¢ ngritur me vendimin e sipércituar, mbi pérfundimin e verifikimit &
dokumentacionit dhe procesit t& votimit pér pérzgjedhjen e pérfagésuesit t& personelit akademik
né Bordin ¢ Administrimit,

VENDOSI:

1. T& shpallet fituesi i procedurés s& perzgjedhjes sé pérfaqésuesit t& personelit akademik né
Bordin e Administrimit ¢ Universitetit “Eqrem Cabe;j” Gjirokastér, Dr. Dhori Terpo.

2. Fituesi do & pérfagésojé personelin akademik n& pérbérjen e Bordit t& Administrimit, ng
pérputhje me Statutin e Universitetit dhe kuadrin ligjor n& fuqi.

3. Sekretaria teknike ngarkohet pér njoftimin e kétij vendimi prané Bordit t& Administrimit dhe
pér publikimin e tij n¢ fagen zyrtare t& universitetit dhe n& ambientet e dukshme té
institucionit.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré,

E
@% s”'%

fe)
KRYETARI f;i'f*
PROF. DR JAHO/CA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne JS5Y Prot | Gjirokastér mé, £/ // 2025

VENDIM

Ne. J aae A/ ol

PER
MIRATIMIN, NiE PARIM, TE MEMORANDUMIT ET MIREKUPTIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
PIEMONTE ORIENTALE

Né& mbéshtetie t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart® n& Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokasier, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar

kérkesés pér bashké&punim t& Universitetit Piemonte Orientale, Senati Akademik né mbledhjen ¢
té datés 11.11.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, n& parim, t& memorandumit t&8 mir&kuptimit, nd&rmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Universitetit Piemonte Orientale sipas tekstit g€ i bashké&lidhet kétij
vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare & Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK
Ne /&8S Prot. Gjirokaster mé, // ../{ 2025

VENUIM

Nr. S Laate Jf , /] . 2alT
PER

MIRATIMIN E FORMALIZIMIT TE RRJETIT TE STUDENTEVE ERASMUS (ESN)
PRANE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GIIROKASTER

Ni mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pé&r arsimin ¢ lart& dhe k&rkimin shkencor
né institucionet e arsimit & larté n& Republiké& e Shqipérisé”, neni 1, gérma e, neni 2, gérma dh,
neni 3, neni 36, pika 1, neni 37, neni 38, Ligjit nr. 117/2014, daté 11.09.2014 "Pér ratifikimin e
marréveshjes ndérmjet Republik&s s& Shqipérisé dhe Bashkimit Evropian p#r pjesémarrjen ¢
Republikés s& Shqipérisé né programin "Erasmus +", programi i BE-s& p&r arsimin, trajnimin,
rining dhe sportin”, Statutit t&8 Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; i ndryshuar; Kartés
Erasmus pér Arsimin ¢ Lart¢ (Erasmus Charter for Higher Education — ECHE 2021-2027),
Udhézuesi i Programit Erasmus+ i Komisionit Evropian, n€ p&rputhje me nenet 165 dhe 166 t&
Traktatit pér Funksionimin ¢ Bashkimit Eviipian (TFEU), g€ pércaktojné bashképunimin
ndérkombétar né arsim, kérkim dhe inovacion; Kérkesés nr. 1620 prot., dat€é 17.10.2025,
paragitur nga Sektori i Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor, pér
formalizimin € Rrjetit t& Studentéve Erasmus (ESN) né€ Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér;
Senati Akademik n& mbledhjen ¢ t€ datés 11.11.2025;

VENDOSI:

1. T& miratoj& formalizimin e Rrjetit t¢ Studentéve Erasmus (Erasmus Student Netéork — ESN)
si nj& struktur$ studentore q& vepron pran¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, n&n
mbé&shtetjen institucionale t& Sektorit t&¢ Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit
Shkencor.

2. Ngarkohet Zv/Rektor pér Koordinimin ™“ldérkombétar dhe Kérkimin Shkencor, né
bashképunim me Sektorin e Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor,
pér zbatimin dhe ndjekjen e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit nga Senati Akademik, dhe i
komunikohet té gjithé strukturave pérkatise pér dijeni.

KRYETARI

PROF. DR JAH(Q CA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /K45 Prot. Gjirokastermg, // . // 2025

VENDIM

Ne. I3 Laaee /L 2005

PER
MIRATIMIN E PROPOZIMEVE PER PERSONEL AKADEMIK Ni FAKULTETE

Né zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor ng Institucionet e
Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérise” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 57 ¢ neni 62, Statutit
t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 51 » beni 52, referuar shkres&s nr.187/1 prot, datd
04.11.2025 “Pércillen propozime...” t& Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqgrore, shkresés
nr.146/prot, dat¢ 04.11.2025 “Propozim pér numrin e personelit akademik..”, shkresés
nr.149/1prot, daté 01.11.2025 t& Fakultetit t& Shkencave 18 Natyrés, shkresés nr.190 prot, daté
07.11.2025 “Dérgohet informacion pér personel akademik..” t& Fakultetit Ekonomik né
mbledhjen e Senatit Akademik t& datss 11.1 1.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin e propozimit pér personel akademik me kohé t& pjesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar né Nj&sin& Bazé t& Edukimit dhe Metodologjisé s¢ M&sim&dhénies, prané Fakultetit
& Edukimit dhe Shkencave Shogérore.
- 2(dy) vende t& lira pune
2. Miratimin e propozimit p#r personel akademik me koh# t& pjesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar né Nj&siné Bazé t& Gjuhéve & Huaja, prané Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave
Shogérore.
- 1 (nj&) vend 18 liré pune
3. Miratimin ¢ propozimit p¥r personel akademik t& Ruar n& Njési¢ Baz& t¢ Shkencave
Biologjike, Mjedisore dhe Ushqimit prané Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés,
- 1 (nj&) vend t& liré pune
4. Miratimin e propozimit p&r personel akademik me kohé t& pjesshme dhe kohézgjatje t&
caktuar n& Njésingé Bazé t& Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe t& Ushqimit, prang
Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés
- 1 (nj€) vend t& liré pune
5. Miratimin ¢ propozimit p&r personel akademik t& fluar né né Njésiné Bazé t& Infermierisé,
prang Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés,
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- 3 (tre) t& ftuar
6. Miratimin e propozimit pér personel akademik t& fluar n& Njésiné Bazé & Kontabilitet-
Financgs, prang Fakultetin Ekonomik.
- 2(dy) t& ftuar
7. Miratimin ¢ propozimit pér personel akademik t& fuar né Njésiné Bazé t& Administrimit
Publik, prang Fakultetin Ekonomik.
- 1 (nj8) t& fuar
8. Ngarkohen pér zbatimin e ke&tij vendimi Bordi i Administrimit, Administratori, Fakulteti i
Edukimit dhe Shkencave Shoqérore, Fakulteti i Shkencave & Natyrés, Fakulteti Ekonomik,
Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria ¢ Shérbimeve Universitare.

Ky Vendim hyn né fuqi menjEher dhe publikohet né faqen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO C,

Lagjia “18 Shtatori®, Rruga Studenti, Gjirokast¥ér

Kodi Postar 6001, web:www.uogj.cdu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISHE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”® GITROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr. /g‘g',g prot, Gjirokastér, mé ‘1 /_f . 2025
VENDIM
Nr. I ante_//. // 2024
PER

MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGIITHSHEM TE STUDENTEVE TE REGJISTRUAR PER
VITIN AKADEMIK 2025-2026 NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE,
CIKLIT TE DYTE, PROGRAMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL DHE PROGRAMIT
TE FORMIMIT TE VASHDUAR NE FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE Qi OFRON
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ
Né mbéshtetje t8 ligjit, nr. 80/2015 “ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té lart& n& Republikén e Shqip&ris&”, pika 3 e nenit 33, pika 3 e nenit 69, né zbatim t& udhézimit nr. 12,
daté 30.06.2023“ Pér procedurat e aplikimit dhe regjistrimit n& institucionet e arsimit t& lart&, Urdharit
t& Pérbashkét t& QSHA dhe Qendrés Ndérinstitucionale Rrjetit Akademik Shqiptar, nr. 157, dats
03.06.2025 “Pér miratimin e kalendarit per procedurat ¢ aplikimit dhe regjistrimit n& institucionet e
arsimit t¢ lart&, pér vitin akademik 2025-2026, si dhe urdhérit nr. 221, dat& 29.10.2025 “Pér disa
ndryshime n& urdhgrin nr 157, daté 03.06.2025, Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit
dhe regjistrimit n& institucionet e arsimit t& lartg, pér vitin akademik 2025-2026.”, VKM-sé nr 41, date
24.1.2018 “Pér elementét e programeve & studimit & ofruara nga institucionet e arsimit t& lart&”, Senati
Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 11.1 1.2025, pas perfundimit t& procesit t& regjistrimeve pér vitin
akademik 2025-2026, né ciklin e paré, ciklin e dyté, programet me karakter profesional dhe programin e
formimit t& vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike, diskutoi numrin e t& regjistruarve pér ¢do program

studimi dhe;

VENDOSI ;

1. T& miratoj& numrin total & studentéve t& regjistruar né programet e ciklit t& paré, programeve me
karakter profesional dhe programeve t& ciklit t& dyt& dhe programit t& formimit t& vazhduar né
fushén Psiko-Pedagogjike, sipas shtojcés bashkélidhur kétij vendimi.

2. T& miratoj& funksionimin per kéts vit akademik té programit n& ciklit t& dyt& “ Master” (nz fiushen e
mésuesise) n€ Arsmin ¢ Mesém t& Ulét n& Gjuhg, T.etérsi dhe Qytetérim Grek, i cili ka nj& numér mé t8
ulét 6 (gjasht®) & regjistruar per vitin 2025-2026, se numri minimal 10 (dhjetd ) pér hapjen ¢ njé
programi studimi.

Té regjistruarve pér k&t€ vit akademik u shtohet edhe numri i studentéve sipas kategorisé si
méposhté :
a. Student? pérsérités pér vitin e pars,
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Nevoja dhe miratimi pér hapjen e kétij programi vjen si rrjedhoje, pasi ky program studimi ka specifika

t€ veganta, ku fokus grup jand mésuesit e gjuhés greke pér minoritetit etnik grek, t& cilét jané t&

angazhuar né& arsimin parauniversitar ng rajonin jugor dhe nevoja pér mésues t& kualifikuar &sht e lart,

3. Miraton shpalljen jo aktive t& programit t& ciklit t& paré “Bachelor” ng Matematike Informatiks,
“Master i Shkencave“ ng Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Kulturore- ASPIC”, “Master i
Shkencave” né mésuesi né Matematiké — Fizik dhe “Master Profesional” né mésues p&r Arsimin
Fillor né gjuhén greke, pér arsye t& mos regjistrimit & asnjé studenti n& ké&to programe studimi.

4. Shtojeat pér regjistrimet n& programet e ciklit t& paré, programeve me karakter profesional dhe
programeve t& ciklit t& dyt& i bashkélidhen kétij vendimi.

5. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit njohje dhe miratim t& numrit t& pergjithshém &
studentéve.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& UGJ-sé .

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
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&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “CQREM CABEJ?
SENATI AKADEMIK

Ne /448 Prot. Gjirokastér me, // . // 2025

VENDIM

Ne. 3T ane 4/, H J00S5

PER
MIRATIMIN E NGRITJES SE GRUPIT MESIMOR SI STRUKTURE EKUIVALENTE
NE NIVEL FAKULTETI EKONOMIK

Bazuar n& Ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t¢ larté n& Republikén e Shqipérisé”, vegandrisht: Nenin 3, pika 2, gérma a,
pika 4, gérma a, Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, miratuar me Vendimin e
Senatit Akademik nr. 318, datg 13.09.2021, neni 7, pika 2, gérma b, neni 10, pika 3, neni 19,
Rregulloren e Universitetit “Eqrem Cabej”, miratuar me Vendimin e Senatit Akademik nr. 48,
daté 26.10.2023, Propozimin e Dekanit t& Fakultetit Ekonomik, Prof. Asoc. Lorenc Kogiu, me
shkresén nr. 176 Prot,, dats 29.10.20285, drejtuar Rektorit dhe Senatit Akademik, ku kérkohet
miratimi pér ngritjen e nj& Grupi Mésimor né& nivel fakulteti, me argumentimin se aktualisht:

o Né Fakultetin Ekonomik nuk funksionon asnjé grup mésimor né nivel departamenti;

o Disa departamente nuk pérmbushin strukturén minimale ligjore pér ngritjen e grupit (numrin
10 t& anétaréve sipas Ligjit 80/2015),

o Nuk ekziston ndalim ligjor pér ngritjen e nj& grupi mésimor né nivel fakulteti;

o Nevoje pér mbarévajtien e procesit mésimor dhe pér koordinimin akademik kérkon njé
zgjidhje organizative n& nivel fakulteti.

Senati Akademik, pasi shqyrtoi propozimin ¢ Dekanit t& Fakultetit Ekonomik, analizoi bazgn
ligjore dhe statutore, si dhe nevojén institucionale per garantimin e procesit mésimor,

VENDOSI:

1. T& miratohet ngritja e Grupit Mésimor n& nivel Fakulteti Ekonomik t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokast¥r, si sirukturé e pérkohshme akademike, me karakter organizativ dhe
koordinues, pér periudhén deri né krijimin e grupeve mésimore né& nivel departamenti.

2. Grupi Mésimor né nivel fakulteti do t5 keté kéto qéllime kryesore:

~ Lagjia 18 Shtator?, Rruga Studenti, Gjirokastdr
Kodi Postar 6001, web:www,uogj.edu.al




a) Planifikimin e ngarkesés mésimore t& stafit akademik n& bashk&rendim me
departamentet;
b) Koordinimin e veprimtarisé mésimore e kérkimore-shkencore n& nivel fakulteti;
¢) Sigurimin e vijimésis# ss procesit mésimor né mungesé t& grupeve mésimore
departamentale;
d) Hartimin e propozimeve pér pérmirésimin e strukturés mésimore dhe raportimin periodik,
3. Ky grup nuk z&vendéson departamentet ekzistuese dhe nuk ndryshon strukturén themelore &
njésive bazé, por vepron si struktur# ndihmése Per mbarévajtjen ¢ veprimtarisé akademike
dhe realizimin e objektivave t& Fakultetit Ekonomik,
4. Ngarkohet Bordi i Administrimit pér miratim si dhe Dekani i Fakultetit Ekonomik, pér
hartimin e rregullores s& brendshme t& funksionimit t&8 Grupit Mésimor, ¢ cila pércakton
pérbétjen, mandatet, detyrat dhe m&nyrén e raportimit, q& i paraqitet Senatit PEr miratim.

Ky vendim hyn n€ fuqi menjihers.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokaster
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne 96/ prot. Gjirokastér mg, JJO . // 2025

VENDIM

Nr._gf&,datééjﬁ y /Z_a_g?-;oa_zf

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PERBASHKET (DIPLOME E DYFISHTE)
“BACHELOR NI INFERMIERISTIKE”
MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
TE PIEMONTES, ITALI

NE& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/20185, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor
n€ institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipérisé”, neni 73 e neni 80; Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr., 41, dat& 24.01.2018 “Pér elementét € programeve € studimit 8 ofruara
nga institucionet e arsimit t& larté, t& ndryshuar®; VKM nr. 823, daté 28.12.2023 “Pér disa shtesa
dhe ndryshime n&¢ vendimin nr. 41/2018”; Udhezimit nr. 1, dat¢ 14.01.2020 “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucioneve t&
arsimit & larté, deg&ve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe p&r ndarjen
os¢ bashkimin ¢ institucioneve t& arsimit t& lart®”; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej™;
Rregullores s& brendshme t& UGJ-sé; si dhe mbashtetur n& Vendimin nr. 5, dat& 30.10.2025 t&
Njésisé Bazé t& Infermierisé p&r miratimin e hapjes s& programit t& ri t& pérbashkét (diplomé e
dyfisht¢) “Bachelor né Infermieristik&”, Shkresén e Nj&sis& Bazé t& Infermieris€ nr. 144/2, daté
03.11.2025, me propozimin pér hapjen e programit t¢ ri dhe dokumentacienin pérkatés,
Vendimin nr. 06, dat& 18.11.2025 t¢ Késhillit t& Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés pér miratimin
¢ hapjes s& programit t& p&rbashkét dhe planit mésimor, Shkresén pércjellése. t& Fakultetit nr. 153
Prot., dat¥ 18.11.2025, p&r Rektorin e Universitetit, Propozimin pé&r kodifikimin e programit & ri
me kodin 63BA0913SAl, referuar shkresés s¢ Njésisé Bazé t€_Infermierisé datz 30.10.2025,
Dokumentacionin shoqgrues t& fazss s& paré, t& pérgatitur sipas udhézimit nr. 1/2020, Senati
Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér n€ mbledhjen € datés 20.11.2025, - °

VENDOSI:
1. T& miratoj€¢ hapjen ¢ programit t& pérbashke&t (diplom& e dyfishté) “Bachelor né

Infermieristiké”, midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe Universitetit té
Piemontes — Ttali, né ciklin e paré t€ studimeve.
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T& miratoj& planin mésimor t& programit, me koh&zgjatje 3 vite akademike, 180 ECTS, dhe
ofrimin e tij n€ gjuh&n shqipe, italiane dhe angleze, sipas dokumentacionit t& parashtruar nga
Njésia Bazg e Infermieris& dhe Fakulteti i Shkencave t& Natyrés.

T& miratojé kodifikimin ¢ programit t& pérbashkét t& studimit me kodin: 63BA0913SAI,
sipas propozimit t& Nj&sisé Bazé t& Infermierisé dhe n& pérputhje me udhézimin nr, 31, datg
15.11.2022 “Pér procedurat ¢ kodifikimit t& programeve t& studimit”,

Té miratojé dokumentacionin e faz&s sé paré pér hapjen e programit, i hartuar sipas
kérkesave ligjore dhe udhézimit nr. 1/2020 t&€ MAS.

Ngarkohet Rektorati i Universitetit “Eqrem Cabej” p&r ndjekjen e procedurave t& métejshme
prang& MAS dhe institucioneve t& tjera p&r miratimin pérfundimtar t& programit t& pérbashkét
t& studimit.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t8 Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI _-_fx}“"“E SHOR

PROF. DR JAH(| /A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /96 2 Prot. Gjirokaster mé, 70 . // 2025

VENDIM

Ne. IF Ldaw b, N, AT

PiR
MIRATIMIN, NE PARIM, Tii BASHKIPUNIMIT TE DREJTEPERDREJTE
NDERMJET UNIVERSITETIT “EQREM «_ABEJ”, GJIROKASTER DHE ALEANCES
SE GRUPIT TE MENDIMEVE KINE-C7 "¢ PER BASHKEPUNIM NE INOVACION

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n#
Institucionet ¢ Arsimit & Lart n& Republikén ¢ Shqipérisé” neni 3, pika 4, gé&rma ¢, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqremi Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
kérkesés pér bashk&punim {& sleances ¢ Grupit imak Tank King-CEE pér Bashképunim né
Inovacion, Senati Akademik né mbledljen e 1 &3 20.11.2025,

VENDOSI ¢

1. Miratimin, n&€ parim, t& bashk&punimit, ndermiet Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokaster
dhe Aleancés s€ Grupit t¢ Mendimeve K n&-Ceec pér Bashképunim n& Inovacion sipas
tekstit q& i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér,

KRVETAKI

PROF. DR JAHC

Lagjia “18 Shtatosi”, &1 ;. >.udenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogi edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne /963 Prot. Giirokastér mé, .20 . /[ 2025

VENDIM

Ne. I8 aae 0, /) 2020

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, TE MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GIIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
NDERKOMBETAR T STUDIMEVE TE SHANGAIT, KINE

Né mbeshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Lart$ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit & Lart¥ n& Republikén e Shqipris€” neni 3, pika 4, gérma c, neni 38,
Statutit 1& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, Senati Akademik né
mbledhjen e t& datés 20.11.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, né parim, t& memorandumit t& mir€kuptimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Universitetit Nd&rkombétar t& Studimeve t& Shangait sipas tekstit g&
i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjgheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t¥ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJGIIROKASTER

SENATI AKADEMIK
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr JO9S Prot. Giirokastér, me . /3 1 /1025
VENDIM
Nr. ji Jdate /5 . S0 2028
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT TE DETAJUAR VJETOR TE VEPRIMTARISE
MESIMORE, SHKENCORE DHE FINANCIARE NE UNIVERSITETIN “EQREM
CABEJ” PER VITIN AKADEMIK 2024-2025
Ne zbatim t& Ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t¢
Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 32, neni 38 pika 1 gérmat “g” dhe “I’; Statutit 1 Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 19, pika 2/e dhe pika 8; udh&zimic & MAS nr. §, daté 19.02.2018, “Pér
pércakiimin e elementéve pérbérés té raportimit vietor dhe afatet pér raportim 1€ institucioneve € arsimit
té larte”, ndryshuar me udhézimin nr. 24, dat¢ 21.10.2019; udh&zuesi nr. 75/3, daté 11,07.2023 “Pér
modelin e raportimit vjetor t& institucioneve publike & arsimit t& lart&, n& zbatim t& udh&zimit nr. 5, daté
19.02.2018, mbledhja e pérbashkét e Senatit Akademik dhe ¢ Bordit t& Administrimit, daté 18.12.2025,
pasi diskutoji mbi projektraportin e hartuar nga grupi i ngritur me urdhr & Rektorit nr. 179, dat¥

17.11.2025,
VENDOSI

1. Te miraloj raportin e detajuar vjetor t€ veprimtarisé mésimore, shkencore dhe financiare
t&€ UGJ-s& pér vitin akademik 2024-2025;

2. Raporti i bashk&lidhet kétij vendimi,

3. Raporti vjetor pér veprimtariné mé&simore, shkencore dhe financiare né Universitetin
“Eqrem Cabej” p¥r vitin akademik 2024-2025, i pércillet zyrtarisht MAS-it né format
elektronik (PDF) dhe shkresor;

4. Ky vendim hyn n& fuqi menj&her¥.

KRYETAR 1 SENATIT AKADE!

Prof. dr. JahaJCANA J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr {099 Prot. Gjirokastér me, /3 _./J_ 2025

VENDIM

Nr-_@.,datéﬁi,ﬁ_a&i

PER
MIRATIMIN E NGARKESES MESIMORE VJIETORE TE PERSONELIT AKADEMIK
NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart® dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit & Larts n& Republikén e Shqipérisé” neni 59, pika 8, Vendimit Nr. 329,
daté 12.04.2017 “Pér Statusin dhe Trajtimin e Veganté t& Personelit Akademik”, Udh&zim Nr.
29, Daté 10.09.2018 ‘Pér Veprimtaring dhe Ngarkesén Mésimore t& Personelit Akademik n&
Institucionet e Arsimit t& Larté (ndryshuar me Udh&zimin Nr. 36, Daté 23.11.2018, Udhgzimin
Nr.37, Dat& 04.12.2018)", Senati Akademik n&é mbledhjen e t& datés 18.12.2025.

YENDOSI :

1. Miratimin, e ngarkesés mésimore vjetore t& personelit akademik n& Universitetin “Eqrem
Cabej”, Gjirokast&r pér vitin akademimk 2025-2026, sipas shktojess bashkelidhur kétij
vendimi.

2. Nijé kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t8 Administrimit pér miratim dhe zbatim.

Ky vendim hyn n€ fugi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kaodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK
Nr 02/ 0O Prot. Gjirokastér mé, ‘{_’5 A2 2025
VENDIM

Nr. _ﬂ,datﬁﬁ,_/ﬂz__,M

PER
TRANSFERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK

N& zbatim € Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
n¢ Institucionet e Arsimit t& Lartg n& Republikén e Shqipérisé™; neni 3, pika 1, neni 38, pika ¢,
Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 7, Udhézimi nor. 27, dat& 29.12.201 7 “Per
strukturat ¢ brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t8 Arsimit e
Lart&”, Shkresés nr. 198 prot, date 05.12.2025, & Dekanatit t¢ Fakultetit Ekonomik, me lénde
“Propozim pér transferim 1& personelit akademik”, Propozimit & Njésis¢ Bazé t& Politikave
Ekonomike dhe Turizmit, Fakulteti Ekonomik, daté 05.12.2025, Nevojave akademike dhe
organizative t& Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore, Senatit Akademik i mbledhur
sot n& dat& 18.12.2025:

VENDOSI:

1. Miratimin e transferimit t& personelit akademik Msc. Selaudin Mosho, nga Njésia Bazé e
Politikave Ekonomike dhe Turizmit, Fakuiteti Ekonomik, pran€ Njésisé Bazé t& Gjuhéve t&
Huaja, Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

2. Transferimi kryhet pér arsye & riorganizimit dhe balancimit t& burimeve njerézore
akademike, né funksion t& p&rmbushjes s& nevojave mésimore dhe kérkimore t& Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

3. Ngarkohen Rektorati, Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer&zore dhe strukturat akademike
pérkatése pér zbatimin e ketij vendimi dhe kryerjen e t& gjitha veprimeve administrative
pérkatése.

4. Ky ndryshim t& reflektohet n$ struktur&n organike, si dhe i pércillet Bordit t& Administrimit
pér miratim n& pérputhje me kuadrin ligjor n& fugi.

Ky vendim hyn n¥ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem

Cabej” Gjirokastér,
— By
KRYETARI S”Qm&
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Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /0! Prot. Giirokaster me, /4 /2025

VENDIM

Nr._@_,dat&/ﬁ,&_;m

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, TE MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GIIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
TEKNIK TE ESKISEHIRIT, ESKISEHIR TURQI

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén ¢ Shqip&risé” neni 3, pika 4, gérma c, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Gabej” Gjitokaster, neni 19, pika 3, gérma e, Senati Akademik n&
mbledhjen e t& dates 18.12.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, n& parim, t¢2 memorandumit t& mirékuptimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Universitetit Teknik t& Eskigehirit, Eskigehir Turqgi sipas tekstit q& i
bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare té Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF.DR JAI:iE%A :
- ¢ &

20,
S ROKAS Y
NGRS

Hoep-29%°

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokast&r
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ?
SENATI AKADEMIK
Nr /0. Prot. Gjirokastér mé, /3 . /2 2025

VENDIM

Nf-_&,dﬂtéli:ﬂ”sm

PER
MIRATIMIN E PROPOZIMEVE PER PERSONEL AKADEMIK TE FTUAR NE
FAKULTETIN E EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

N& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart® dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e
Arsimit t& Larté n& Republik&n e Shqip&ris&” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 57 ¢ neni 62, Statutit
t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 51, neni 52, referuar shkresés nr.191/1 prot, daté
10.11.2025 “Pércillen miratim i propozimit pér personel akademik t& fiuar.” t& Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shogérore, né mbledhjen e Senatit Akademik t& datés 18.12.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin e propozimit p&r personel akademik t& ftuar n& Nj&singZ Bazé t& Historisé,
Antropologjis¢ dhe Gjeografis¥, prané Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore.
- 1 (nj&) t& finar
2. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Bordi i Administrimit, Administratori, Fakulteti i
Edukimit dhe Shkencave Shoqérore, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés, Fakulteti Ekonomik,
Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njer#zore, Drejtoria e Sh&rbimeve Universitare.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI
PROF. DR JAH(YC

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, Seb:é&#8.uo0gj.edu.al



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK
Nt /03 Prot, Gjirokastér mé, /3. /2 2025

VENDIM

Nr._fH aete [8 , 1L LoAS

PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT Nit PROGRAMIN E PERBASHKET ME
UNIVERSITETIN E MAQEDONISE PERENDIMORE, NE CIKLIN E TRETE —
DOKTORATE NE EDUKIM DHE SHKENCA HUMANE

Ng zbatim t& ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né& Institucionet e
Arsimit t¢ Larté n& Republikén e Shqipérisg ”, neni 37, neni 38, Statutit & UGJ-s&, Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 824, dat& 24.12.2021 “Pér miratimin e Kodit t& Cilésisé né Arsimin e
Larté”;, Vendimit t& Késhillit t8 Ministrave nr. 112, dat¢ 23.02.2018, i ndryshuar, “Pér
percaktimin ¢ kritereve pér fitimin e gradés shkencore ‘Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér
fitimin ¢ titujve akademike”; Udhézimit nr. 10, daté 16.06.2023, pér ndryshimin e Udhézimit nr.
52, daté 03.12.2015 “Par péreaktimin e niveleve t& gjuhéve t@ huaja dhe t& testeve
ndérkombétare, pér pranimet né programet e studimit t€ ciklit t& dyt& dhe (€ tret&, né institucionet
¢ arsimit t€ larté”;Vendimit t¢ Komisionit Institucional pér Shkollén Doktorale t& UGJ-sg, daté
16.12.2025; Vendimit t& Rekioratit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokast®r nr.09, date
17.12.2025, pas shqyrtimit t& materialeve dhe diskutimit n& mbledhjen e tij,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ kritereve ¢ pranimit ng programin e pérbashkét me Universitetin e
Magqedonis& Peréndimore, n& ciklin e treté & studimeve — Doktoraté ng Edukim dhe
Shkenca Humane, pér vitin akademik 2025-2026, sipas shtojcss bashkélidhur kétij vendimi,
pjest perbérése e tij.

2. Ngarkohen Bordi i Administrimit pér miratimin e kétij vendimi dhe njésité pérkatése
akademike dhe administrative pér zbatimin e kétij vendimi,

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fage & Universitetit “Eqrem
¥ Y| q j P aq»-wgag;p

Cabej” Gjirokastér, Qp
ol

w \

N

KRYETARI - i

PROF. DR JAHQJCANA &
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